
Página: 1 / 2

Nr.:   129/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

114/2024

04/11/2024

E-mail: gabinete@pontealta.sc.gov.br  Site: http://www.pontealta.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA
GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - Centro - Ponte Alta
CEP: 88550-000 CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: (49) 3248-0141

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/12/2024
Dispensa de licitação
129/2024 - DL
114/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO EM
MÓVEIS EM MATERIAL AÇO INOX 304 SOB MEDIDA PARA COMPOR A
ESTRUTURA DA COZINHA DA UNIDADE ESCOLAR ESCOLA DE EDUCAÇÃO
BÁSICA MUNICIPAL SÃO FRANCISCO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO .

Participante: Vicente Departamentos Eireli ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Bancada pia inteira em aço inox 304 tamanho 160 x 60cm; com 1

prateleira lisa e com 1 cuba 62,5x50, 5x25cm e com uma cuba
50x40x25 cm, com 01 bancada lateral lado direito 91cm, com 01
prateleira lisa e com 01 bancada lateral lado esquerdo 151cm, com
01 prateleira lisa com espelho de 10cm, resistente à corrosão e à
temperatura. - Bancada pia inteira em aço inox 304 tamanho 160 x
60cm; com 1 prateleira lisa e com 1 cuba 62,5x50, 5x25cm e com
uma cuba 50x40x25 cm, com 01 bancada lateral lado direito 91cm,
com 01 prateleira lisa e com 01 bancada lateral lado esquerdo
151cm, com 01 prateleira lisa com espelho de 10cm, resistente à
corrosão e à temperatura.

1,000 UN 7.000,00 7.000,00

2 Mesa  inteiramente em aço inox 304; lisa; tamanho 182x97cm; com
paneleiro/prateleira inferior. - Mesa  inteiramente em aço inox 304;
lisa; tamanho 182x97cm; com paneleiro/prateleira inferior.

1,000 UN 2.000,00 2.000,00

3 Balcão inteiramente em aço inox 304, 230x60cm, com 01 prateleira
e 03 portas . - Balcão inteiramente em aço inox 304, 230x60cm,
com 01 prateleira e 03 portas .

1,000 UN 5.900,00 5.900,00

Total do Participante: 14.900,00

Total Geral: 14.900,00

Manutenção do Ensino Fundamental (EEBSão
Francisco)(PME - METAS 2-5-6-7)

04.003.12.361.0003.2006.4.4.90.00.00 R$ 18.528,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: Marcos_Palhano. Emissão: 09/12/2024, às 09:00:34. Protocolo: 3768c75a-4506-4f01-a8a4-54d58cb57744



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

09/12/2024Ponte Alta,

Sistema: Compras -  Usuário: Marcos_Palhano. Emissão: 09/12/2024, às 09:00:34. Protocolo: 3768c75a-4506-4f01-a8a4-54d58cb57744


